

PRESSEMITTEILUNG

Kaiserslautern, 18. November 2014

SKS gründet Tochtergesellschaft in der Türkei

Qualifizierte Beratung und Service im automatisierten Schweißen

Die deutsche SKS Welding Systems GmbH, Kaiserslautern, hat eine neue Tochtergesellschaft gegründet: Ab 01.11.2014 betreut die SKS Welding Systems Makina Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi die Anwender und Investoren in der Türkei. Sie bietet den Kunden vor allem kompetente Beratung, individuelle Lösungen und schnelleren Service. Dafür steht auch die Person des Geschäftsführers der türkischen Tochtergesellchaft Serdar C. Arıcan. Er verfügt über umfangreiche Erfahrung in der automatisierten Schweißtechnik. Seine industriellen Kenntnisse und technischen Fähigkeiten sollen die Kundenzufriedenheit und die Markterschließung zusätzlich fördern.

SKS Welding Systems baut mit der türkischen Tochtergesellschaft seine internationale Präsenz weiter aus. "Mit der türkischen Tochtergesellschaft erweitern wir unser internationales Netzwerk und damit unsere Kundennähe in industriellen Schwerpunktländern. Unsere Produktentwicklungen speziell für roboterunterstützte Lichtbogen-Schweißprozesse und unsere technische Unterstützung erreichen so vor Ort die Anwender und Landesgesellschaften unserer internationalen Kunden", erläutert Geschäftsführer Markus Klein einen Aspekt der Unternehmensstrategie.

Das inhabergeführte Unternehmen betreut seit 25 Jahren industrielle Anwender der automatisierten Schweißtechnik. Ein Schwerpunkt liegt im Bereich der Automobil- und Zulieferindustrie; weitere betreffen stationäre und Rundschweißanlagen. Seit Geschäftsführer Dieter Klein im Jahr 1989 SKS gründete, hat sich der Schweißspezialist vom Fachhändler zum Entwickler und Hersteller automatisierter Schweißtechnik gewandelt und nimmt heute eine führende Position in diesem Technologiesektor ein.

PI 11014 ca. 1.680 Zeichen

Weitere Informationen finden Sie unter <u>www.sks-welding.com</u> Kontakt: martin.stenger@de.sks-welding.com SKS Welding Systems GmbH

Martin Stenger M.A. Public Relations

Tel.: +49(0)6301/7986-125 Fax: +49(0)6301/7986-29125 E-Mail: martin.stenger@de.skswelding.com



Kontakt in der Türkei:

SKS Welding Systems
Makina San. Ve Tic. Ltd. Şti.
Serdar Cihan Arıcan
Administration:
İstanbul Dünya Ticaret Merkezi
EGS Blokları B2 Blok Kat:1 No:127
34149 Bakırköy / İstanbul, Türkiye
Mobile: + 90-545/790 59 69

E-Mail: serdar.arican@tr.sks-welding.com

Ansprechpartner für diese Pressemitteilung:

SKS Welding Systems GmbH Marie-Curie-Str. 14 67661 Kaiserslautern Martin Stenger M.A. Public Relations

Tel.: +49(0)6301/7986-125 Fax: +49(0)6301/7986-29125

E-Mail: martin.stenger@de.sks-welding.com

oder das Redaktionsbüro rgt,

Gerd Trommer, Johannishofweg 7, D-64579 Gernsheim

Tel.: +49 (0)6258 9320-30, Fax: +49 (0)6258 9320-32,

E-Mail: presse@rgt-gg.de; www.rgt-gg.de

SKS Welding Systems GmbH

Martin Stenger M.A. Public Relations

Tel.: +49(0)6301/7986-125 Fax: +49(0)6301/7986-29125 E-Mail: martin.stenger@de.skswelding.com





Serdar C. Arican, Geschäftsführer der neugegründeten türkischen Tochtergesellschaft der SKS Welding Systems (links), mit Dieter Klein, dem Unternehmensgründer der SKS.

SKS Welding Systems GmbH

Martin Stenger M.A.

Public Relations
Tel.: +49(0)6301/7986-125 +49(0)6301/7986-29125 E-Mail: martin.stenger@de.skswelding.com